—1—

中 国 电 影 电 视 技 术 学 会
影视学会评字〔2024〕9号

关于 2024 年度中国电影电视技术学会
科学技术奖（部分）推荐工作的通知

学会各会员单位、分支机构：

为奖励广播影视与网络视听领域科学研究、技术开发与创新

和产业进步方面取得卓著成绩或做出突出贡献的集体和个人，中

国电影电视技术学会即日组织开展 2024 年度中国电影电视技术

学会科学技术奖推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、受理奖项

根据《中国电影电视技术学会科学技术奖奖励条例》和各子

奖项评奖实施细则，本通知先就中国电影电视技术学会科学技术

奖下设的科技进步奖、科技创新人物奖两个子奖项进行征集。奖

项采取推荐制。

二、推荐途径

申报奖励项目的主要完成单位必须是学会的会员单位；申报

科技创新人物奖的个人必须是学会的个人会员，再由有推荐资格

的主体进行推荐。各推荐单位要对申报奖励项目和个人的材料完

整性和真实性把关，负责地给出推荐意见。

—2—

学会不同级别的会员单位可推荐项目及个人的数量不同：

（一）科技进步奖

常务理事及以上单位，可推荐 15 个项目；理事单位及各分

支机构，分别可推荐 5个项目；普通会员单位，可推荐 1个项目。

（二）科技创新人物奖

常务理事及以上单位可推荐不超过 5名候选人；理事单位可

推荐 2名候选人；各分支机构可推荐 1名候选人。

三、申报要求

（一）在线填报

1.登录“中国电影电视技术学会科学技术奖励管理系统”（网

址：124.205.91.4/yswlsb），生成当年的推荐指标。根据当年生

成的登录账号及密码，项目申报单位登录系统，在线填写申报材

料，提交后按要求在线打印水印版纸质材料。系统操作手册可在

用户登录页面下载。

2.以往年度各推荐单位所注册的管理账号可继续使用。若原

有账号无法登录，可联系本通知联系人。

3.系统开放时间：2024 年 4月 22 日 9:00 至 6 月 7日 24:00。

（二）寄送纸质版材料

1.在申报系统中导出并打印带“中国电影电视技术学会”水

印纸质推荐书 1份（签字盖章页需作为附件上传至奖励系统，且

纸质版中的签字盖章页必须为原件），将推荐书和附件材料一并

—3—

装订成册，于 2024 年 6月 13 日前邮寄至学会奖励工作办公室。

以寄出日为准，过期将不予受理。

2.从奖励系统中导出推荐汇总表后，加盖推荐单位公章，并

按联系方式中的地址和电话将材料邮寄至学会奖励工作办公室。

四、联系方式

联系人：王艾艾 010-63959329 15810616632

郑恒利 010-63958027 17611157111

技术支持：席 敏 010-68351688 13521448580

填报网址：124.205.91.4/yswlsb

邮寄地址：北京市西城区真武庙二条真武家园4号楼一层西区

中国电影电视技术学会科学技术奖不收取任何费用，我学会

从未授权任何个人和机构开展科学技术奖的培训或咨询工作。

附件：

1.中国电影电视技术学会科技进步奖推荐要求、推荐书（样

表）及填报说明

2.中国电影电视技术学会科技创新人物奖推荐要求、推荐书

（样表）及填报说明

中国电影电视技术学会

2024 年 3月 25 日